
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 25.09.2024 года                                                                                               №7 

 
х. Песчаный 

 
О даче согласия на передачу движимого 

 имущества из муниципальной собственности  
Песчаного сельского поселения Тбилисского  

района в муниципальную собственность  
муниципального образования Тбилисский район 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского 
района от 25 мая 2009 года №325 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Песчаного сельского поселения Тбилисского района», 
решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского от 21 декабря 
2023 года №220 «О даче согласия на осуществление муниципальным 
образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов 
местного значения Песчаного сельского поселения Тбилисского района в 
части организации водоснабжения населения в границах Песчаного 
сельского поселения Тбилисского района», статьями 26, 56 Устава Песчаного 
сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского 
поселения Тбилисского района р е ш и л: 

1. В связи с передачей полномочий по организации водоснабжения 
населения в границах Песчаного сельского поселения Тбилисского района в 
администрацию муниципального образования Тбилисский район дать 
согласие на передачу движимого имущества из муниципальной 
собственности Песчаного сельского поселения Тбилисского района в 
муниципальную собственность муниципального образования Тбилисский 
район трактор «БЕЛАРУС» 82.1, марка, модель трактор 82.1, 
идентификационный номер (VIN) Y4R900Z01R1148580, год изготовления ТС 
2024, модель,  № двигателя – 256666, № трансмиссии 112610, № кабины 
639171, № переднего ведущего моста 154106-02, цвет кузова - красный, 
балансовой стоимостью -  3 070 000,00 рублей,  используемые в деятельности 



 

связанной с водоснабжением, согласно приложению, к настоящему решению 
(приложение).  

2. Администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района 
в установленном порядке провести мероприятия по передаче 
муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского 
района по экономике, бюджету и финансам (Гонтарь). 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава Песчаного сельского  
поселения Тбилисского района       В.В. Мишуров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 
к решению Совета  
Песчаного сельского  
поселения Тбилисского района  
от 25.09.2024 года № 7 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
движимого имущества, передаваемого  

из муниципальной собственности  
Песчаного сельского поселения Тбилисского  

района в муниципальную собственность  
муниципального образования Тбилисский район 

 
№  
п/п 

Наименование объекта Адрес (местоположение) 
имущества 

Балансовая 
стоимость,  

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

1 2 4 5 6 

1 Трактор «БЕЛАРУС» 82.1 Тбилисский район, х. 
Песчаный, ул. Красная, 5 

3 070 000,00 3 070 000,00 

 
 
 
Глава Песчаного сельского  
поселения Тбилисского района           В.В.Мишуров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


